Demande d’examen au cas par cas préalable
a la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale

--
Liberte + l::ga.filé s Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE" Arlicle R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministere chargé de

l'environnement Ce formulaire sera publié sur le sife internet de P'autorité environnemeniale

Avant de remplir cetfe demande, lire attentivement la nofice explicafive

M. Pierre PEIGNIER

P . Caractéristiques du projet au regard des seulis et critéres de la cafeg.one.
4 L)
N° de cateégorie et sous-catégorle (Préciser les éventuelles rubriques issues d'aulres nomenciaiures (ICPE, 10TA, efc.)

Surface terrain : 21 860,10m? inférieur & 50 000 m? (5 ha)
Emprise au sol maximum : 4 430,00m? inférieur 3 10 000m?

Surfaces de plancher maximum : 8 860,00m? inférieur 3 10 000m?

jVoir notice PA2

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d*accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




ménagement d'un lotissement de 31 lots dont 29 lots pour la construction de maisons individuelles (CF PA2)

Vente de 29 lots a batir
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ermis d'aménager

T

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

F article 3

Rue Verte
8660 COULANGES LES NEVERS

c;éé isation
Entre Rue Verte et Rue du 11 novembre 1918
58660 COULANGES LES NEVERS

Pour l'outre-mer, voir notice explicative

311




En zone de montagne ? .

eserve nciureﬂe

noturel reg:onql 2.

no’noncele ou regloncle}
une zone de conserva’rlon .

Dans un bien inscrit au

: monument historique oU

] pcn‘nmome mondial ou sc
one tampon, un e

es abords ou unsite
: patrimonial r_em_c:rqu_cuble e
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: .-Dcms une commune
couverte parun plcn de .
prevenhon desrisques

‘naturels prev15|bles {PPRNJ 3
= ‘ou par un plan de
. prevenhon des nsques
-Q’fechnoioglques {PPRT) ?

Si oui, esT f| prescrlf ou '-':-1
Gpprouve ? AT

Dansunezonede.
repartition des eaux 2 -

Dans unsiteinscrit? -~

D'Un_ site classé ¢
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* id'entrainer des

Est-il susceptible .

perturbations, des

L [dégradations, des

o destructions de fa

i piodiversité

. jexistante ; faune,
- . fflore, habitats,
o continuités o

Milieu natyrel

- Jecologiques ?

. 5 le projet est situé
- ldans ou & proximité
- [d'unsite Natura

000, estl
- susceptible d'avoir

L un impact surun

~habitat / une

espéce inscrit{e) au
Formulaire Standard

cde Données du site ?
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7 Bstl susceptible
~davoirdes ol
“lincidences sur les
L jautreszones &
Jsensibilité particuliére
sLenumérées au 5,2 du
. Jprésent formulaire ?

- Engendre-t-il la

. leonsommation
. |d'espaces naturels, .
njagricoles, forestiers,

o Engendre_—t_—'il des
Cocn o déplacements/des
: _'._.'.trofi;:s_ T SR

Une voirie de desserte est créée entre la rue Verte et la rue du 11 Novembre

- ‘Nuisances
~in JEstl source de
+. L JEst-it concemé par
S desnuisances LY
Losonores?

Peu de nuisances sonores dans la mesure ou la voirie créée sera
essentiellement utilisée a des fins de desserte des habitations créées.

Par ailleurs i s'agit d'une voirie douce & usage mixte voitures/vélos assortie

d'une allée piétonne et d'une noue paysagére absorbant pour partie les
bruits,
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Cdodeurs 7t

. oldes nuisgnces

sl Engeﬁdié_—t—_il__d_é_ﬁ e

(+[Est-il concemé par . -

~joffactives ? -

- wvibrations 21

. Enge.n'c'i.r'le-.iI _dés__.

[Est-il concerné par ..
- (des vibrations 7 -

-~ |émissions lumineuses
<+ Bt concemné par.

~ [ngencre-tiides . |

X X
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: pcmmome
- larchitectural,
Veuliurel,

: pqysqgef “ o

'._:ES%—IH..;Q.Sé.ébfik):l.é.dé
“Jporter atteinte au

* larchéologique é\‘

{ P ?F;"_"f"_'-.c.’" imodifications sur les

R (agriculture,
: -sylwcul‘fure

. loménagements),

“Hdu sel ?

~ Engendre-Hi dés i

7 lactivités humaines

lurbanisme,

i notamment I usogé
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u regard du code de l'environnement article R. 122-2, ce projet n'entre pas dans le cadre d'une évaluation au cas par cas.
| n'est pas nécessaire qu'il fasse Fobjet d'une évaluation environnementale et devrait en étre dispensé :
urface terrain : 21 860,10m? inférieur & 50 000 m* (5 ha)

mprise au sol : 4 430,00m? inférieur & 10 000m?.
ar aifleurs, tout est mis en oeuvre pour une approche environnementale réussie {conservation maximale des arbres existants,

oue paysagére, gestion des EP, sentier piéton traversant le projet de part en part, création d'alignements d’arbres de haies vives
ollaboration d’'une paysagiste sur le projet etc ...voir notice paysagére)

Objet

Document CERFA n®14734 infitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non pubiié ;

Un plan de situation au 1/25 00C ou, & défaut, & une echelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 00G (I peut s'agir

d'exiraits cartographiques du document d'urbanisme sil existe) ;£

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplaniation, avec une localisation carfographique des prises

3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans 'environnement proche ef 'auvtre de le situer dans le M

paysage lointain ; é 5—

Un plan du proiet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° aj, 6°aj, b} et c}.

4:7°q), b), 9°qj. b}, c). d},10° 11°q}, b}, 12° 13%° 22° 32, 38°; 43° a} et b} de ['annexe ofar‘hc!e 22-2 du

code de l'environnement un projet de tracé ou une enveioppe de tracé ; Pﬂ 2. ( x

Sauf pour les travaux, cuvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°al, b} et ¢), 7° G}, b), 9"0), b), cl, d).

10°11°q). b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° aj et b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de 'environnement :

plan des abords du projet {100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et

complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelfle comprise enfre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan

devrg préciser 'affectation des constructions et ferrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'ecu et cours

deau;

St le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les

& | autres cas, une carte permettant de locatliser le projet par roppert aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d’avoir des effets.
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08/10/2020

ARCHITECTE D.P.LG.
21, rue de fa Rotonde
58000 NEVERS
Tél. 0386613563

11/11






